
Rio Grande do Sul , 14 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4140 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             105 

 JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de 

Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, 

inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 

1990 e suas alterações, e de acordo com a Lei Municipal n.º 

3.179/2025 e Lei Complementar n.º 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Contratar SANDRA KRUG LINDENMAYER, para a vaga 

de AUXILIAR DE ENSINO, com carga horária de 40 horas 

semanais, classificada em 49º lugar, de acordo com Edital de Processo 

Seletivo nº 013/2025, homologado pelo Edital nº 026/2025, conforme 

Lei Municipal n.º 3.179/2025, no período de 180 (cento e oitenta) 

dias, a contar de 13 de agosto de 2025, tendo em vista o aumento de 

demanda da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 13 de agosto de 2025. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 

em 13 de agosto de 2025. 

  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

EVERTON LAGEMANN, 
Secretaria da Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:08EDF23B 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 313/2025, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025, para o Registro 

de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e 

equipamentos ambulatoriais, com entrega parcelada, conforme 

necessidade das unidades de saúde da Secretaria da Saúde de 

Ibirubá/RS. Início das Propostas: 14:00h do dia 14/08/2025 até às 

07:59h do dia 27/08/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 

27/08/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília – 

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 

www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / Portal Nacional de 

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 

forma gratuita o edital e seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 14 de agosto de 2025. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:96C285A2 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

INEXIGIBILIDADE Nº 59-2025/ EXTRATO DO EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 11-

2025/ PROCESSO 311-2025 

 

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 

público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a 

qualquer tempo, no horário de expediente do Município, para fins de 

CREDENCIAMENTO de empresas para prestação de serviços de 

transporte de pacientes da rede pública de saúde, por meio de veículos 

automotores de diferentes capacidades (carro, van), com motoristas 

habilitados, combustível, manutenção, seguros e encargos inclusos, 

pago mensalmente de acordo com a demanda utilizada, mediante 

autorização prévia do setor responsável. Os interessados deverão 

acessar o site www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da 

Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – 

Credenciamento – selecionar o edital desejado) e baixar de forma 

gratuita o edital e seus anexos. Demais informações poderão ser 

obtidas junto ao Setor de Licitações, fone (54) 3324 – 8500 – Ramal 

174. 

  

Ibirubá/RS, 13 de agosto de 2025. 

  

DANIEL RODRIGUES DA SILVA 
  

LUCAS PICCININ PEGORARO 
  

ALEXANDRE BOHRZ 
Comissão de Licitações 

Publicado por: 
Daniel Rodrigues da Silva 

Código Identificador:86E3BDA9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 

CONTRATO Nº079/2025 – FAMURS 

 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  

Contrato Administrativo N° 079/2025 
  

Contratado: VS ESQUADRIA E VIDRACARIA LTDA 
OBJETO: O objeto do presente é a contratação de empresa 

especializada para contratação de empresa especializada em 

construção para substituição de portas/portões externos de acesso de 

pedestres e veículos nas escolas danificadas pelo temporal em 

15/20/2025, conforme documentação anexa ao Processo nº 

2424/2025, Memorial Descritivo, Pedido de Compra nº 715/2025, 

Dispensa de Licitação nº 019/2025. Valor: 63.150,00 

  

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 13 de Agosto de 2025 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Débora Medeiros Tomaz 

Código Identificador:CD1DD617 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO EDITAL Nº 337/2025 

 

EXTRATO DO EDITAL Nº 337/2025 
  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 007/2025 
  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

juntamente a Comissão de Organização de Processo Seletivo 

Simplificado, resolve tornar público que estarão abertas, no período de 

18/08/2025 a 22/08/2025, as inscrições do Processo Seletivo 

Simplificado nº 007/2025 para cadastro reserva na Prefeitura 

Municipal de Imbé, nos termos da legislação pertinente e das normas 

estabelecidas no Edital, sendo as vagas para Auxiliar de 

Higienização, Cadastrador e Entrevistador Programa Bolsa 

Família, Cozinheiro, Agente Recenseador, Supervisor Agente 

Recenseador, Técnico em Enfermagem e Terapeuta Ocupacional. 

Quanto à remuneração e atribuições das funções, bem como maiores 

informações, consultar o Edital completo publicado no mural da 

Prefeitura Municipal de Imbé e no site oficial da Prefeitura 

www.imbe.rs.gov.br. 

  


